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I forbindelse med behandlingen af (L 98) Forslag til Lov om Sydslesvig-
udvalget og tilskudsordninger for det danske mindretal i Sydslesvig har 
Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 11. februar 2010 stillet mig 
følgende spørgsmål:

Spørgsmål 3:
”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 1/2-10 fra Det Sydslesvig-
ske Samråd, jf. L 98 - bilag 7?”

Svar:
Henvendelsen er besvaret af min forgænger ved brev af 17. februar 2010.  
Svaret vedlægges som bilag.

I svaret anføres, at det er det kommende Sydslesvigudvalgs opgave at 
sikre, at den bevilling, som afsættes på de årlige finanslove, ikke over-
skrides, og at jeg derfor mener, at det er nødvendigt at give udvalget det 
redskab, som det er, at udvalget fastsætter et loft for taxametertilskudde-
ne. 

Efter lovforslaget kan driftstilskud ydes som grundtilskud eller som ta-
xametertilskud, der ydes ud fra objektive kriterier fastsat i resultataftalen, 
som indgås mellem Sydslesvigudvalget og ansøgeren. Driftstilskud til 
daginstitutions- og skolevirksomhed skal ydes i form af både grundstil-
skud og taxametertilskud. Det fremgår af lovforslaget, at der i alle resul-
tataftaler, hvori der indgår taxametertilskud skal være fastsat et loft for 
størrelsen af det samlede tilskud, der kan ydes som taxametertilskud. Nås 
loftet for taxametertilskud ikke, vil de midler, som derved ikke bruges i 
det pågældende finansår, kunne ydes af Sydslesvigudvalget til andre for-
mål.

Af mit svar til Det Sydslesvigske Samråd og Dansk Skoleforening for 
Sydslesvig fremgår endvidere, at loftet kan fastsættes, så det giver plads 
til eventuelle aktivitetsstigninger.
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Jeg mener derfor, at det samlet set må anses for mest hensigtsmæssigt, at 
vi fastholder, at tilskudsmodtageren og Sydslesvigudvalget i resultatafta-
len skal aftale et loft for de samlede taxametertilskud.

Lovforslaget giver mulighed for, at der også kan bevilges støtte til for-
eninger m.v. nord for grænsen med henblik på at oplyse den danske be-
folkning om mindretallet. Dermed vil kredsen af tilskudsmodtagere kun-
ne udvides. Det er dog udelukkende Sydslesvigudvalgets beslutning, om 
der skal ydes støtte til nye tilskudsmodtagere.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


